
UCHWAŁA NR LII/267/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad przekazywania sołectwom składników mienia gminnego do użytkowania 
i korzystania 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Sołectwa użytkują i korzystają z przekazanego im mienia gminnego ruchomego i nieruchomo-
ści.  

§ 2. Mienie gminne przekazane poszczególnym sołectwom powinno służyć: 
– prowadzeniu statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 
– prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej, 
– stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego.  

§ 3. Przekazanie mienia gminnego sołectwu może nastąpić: 
– z inicjatywy burmistrza, 
– na wniosek sołectwa zawarty w uchwale zebrania wiejskiego.  

§ 4. Przekazanie mienia gminnego do korzystania sołectwu wymaga zarządzenia Burmistrza.  

§ 5. Bezpośrednie przekazanie mienia sołectwu w wykonaniu zarządzenia Burmistrza następuje pro-
tokołem zdawczo-odbiorczym.  

§ 6. Sołectwo przy czynnościach związanych z przejmowaniem mienia reprezentuje sołtys, który 
ponosi odpowiedzialność za wykorzystanie mienia zgodnie z przeznaczeniem.  

§ 7. Zwrot przekazanego mienia może nastąpić: 
a) z inicjatywy Burmistrza z uwagi na wykorzystywanie niezgodnie z przeznaczeniem, 
b) na wniosek sołectwa zawarty w uchwale zebrania wiejskiego, gdy mienie stało się zbędne. 
Zwrot przekazanego mienia następuje protokółem zdawczo-odbiorczym zawierającym spis z natury 
przejmowanego mienia.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń UGiM 
w Lubomierzu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubomierz.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz 
 


